PORTARIA Nº 022, de 14 de janeiro de 2020

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, considerando a solicitação da

Coordenação do Colegiado do Curso de Zootecnia, constante no Processo SEI n°

072.4433.2019.0035595-31,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os

docentes SÉRGIO AUGUSTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES, cadastro

nº. 72.332873, lotado no Colegiado do Curso de Zootecnia, na condição de

Coordenador; RONALDO VASCONCELOS FARIAS FILHO, cadastro nº.

72.001557, lotado no Colegiado do Curso de Zootecnia, na condição de Vice-

coordenador; CRISTIANE LEAL DOS SANTOS CRUZ, cadastro nº. 72.372218,

lotada no Departamento de Tecnologia Rural e Animal - DTRA, na condição de

Secretária; JÂNIO BENEVIDES DE MELO, cadastro nº. 72.000704, lotado no

Departamento de Ciências Exatas e Naturais - DCEN; e ALAOR MACIEL

JÚNIOR, cadastro nº. 72.288615, lotado no Departamento de Tecnologia Rural e

Animal - DTRA; para compor o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de

Graduação em Zootecnia do Campus Universitário de Itapetinga.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos a 29/11/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR